
460.15 Fortschreibung der Elternbeiträge für die örtlichen Kindertagesstätten 16.08.2022

neuer Tarif 

Abgebotsform Haushaltsgröße

 bis 31.12.2022 
geltender 

Stundensatz 

 ab 
01.01.2023 
geltender 

Stundensatz 
Angebots-
stunden 

 je Stunde in der 
Betreuungsform

gültig ab 
01.01.2023 

1-Kind-F 9,25 €   9,89 €  10,0 99,00 €  
2-Kind-F 9,25 €   9,89 €  10,0 99,00 €  
mehr Kind F 9,25 €   9,89 €  10,0 99,00 €  

1-Kind-F 9,25 €   9,89 €  10,5 104,00 €  
2-Kind-F 9,25 €   9,89 €  10,5 104,00 €  
mehr Kind F 9,25 €   9,89 €  10,5 104,00 €  

1-Kind-F 12,33 €   13,18 €  35,0 461,00 €  
2-Kind-F 9,17 €   9,81 €  35,0 343,00 €  
mehr Kind F 6,23 €   6,66 €  35,0 233,00 €  

1-Kind-F 4,54 €   4,85 €  32,5 158,00 €  
2-Kind-F 3,45 €   3,69 €  32,5 120,00 €  
mehr Kind F 2,27 €   2,43 €  32,5 79,00 €  

1-Kind-F 9,07 €   9,69 €  32,5 315,00 €  
2-Kind-F 6,89 €   7,37 €  32,5 240,00 €  
mehr Kind F 4,54 €   4,85 €  32,5 158,00 €  

1-Kind-F 5,40 €   5,78 €  35,0 202,00 €  
2-Kind-F 4,10 €   4,38 €  35,0 153,00 €  
mehr Kind F 2,70 €   2,89 €  35,0 101,00 €  

1-Kind-F 10,80 €   11,54 €  35,0 404,00 €  
2-Kind-F 8,20 €   8,77 €  35,0 307,00 €  
mehr Kind F 5,41 €   5,79 €  35,0 203,00 €  

1-Kind-F 6,21 €   6,64 €  30,0 199,00 €  
2-Kind-F 4,71 €   5,04 €  30,0 151,00 €  
mehr Kind F 3,10 €   3,31 €  30,0 99,00 €  

1-Kind-F VÖ Grundtarif 5,40 €   5,78 € 35,0 202,00 €   
1-Kind-F VÖ Zuschlag GT (Nachmittag) 12,33 €   13,18 € 15,0 198,00 €   
1-Kind-F Gesamtbeitrag 400,00 € 

2-Kind-F VÖ Grundtarif 4,10 €   4,38 € 35,0 153,00 €   
2-Kind-F VÖ Zuschlag GT (Nachmittag) 9,17 €   9,81 € 15,0 147,00 €   
2-Kind-F Gesamtbeitrag 300,00 € 

mehr-Kind-F VÖ Grundtarif 2,70 €   2,89 € 35,0 101,00 €   

mehr-Kind-F VÖ Zuschlag GT (Nachmittag) 6,23 €   6,66 €  15,0 100,00 €   

mehr-Kind-F Gesamtbeitrag 201,00 €  

1-Kind-F VÖ Grundtarif 10,80 €   11,54 €  35,0 404,00 €   

1-Kind-F VÖ Zuschlag GT (Nachmittag) 12,33 €   13,18 €  15,0 198,00 €   

1-Kind-F Gesamtbeitrag 602,00 €  

2-Kind-F VÖ Grundtarif 8,20 €   8,77 €  35,0 307,00 €   

2-Kind-F VÖ Zuschlag GT (Nachmittag) 9,17 €   9,81 €  15,0 147,00 €   

2-Kind-F Gesamtbeitrag 454,00 €  

mehr-Kind-F VÖ Grundtarif 5,41 €   5,79 €  35,0 203,00 €   

mehr-Kind-F VÖ Zuschlag GT (Nachmittag) 6,23 €   6,66 €  15,0 100,00 €   

mehr-Kind-F Gesamtbeitrag 303,00 €  

 Betreuungs-
stunden  

 
Tagessatz

tageweise Aufzahlung GT   50,00 €   

nachrichtlich Verpflegungsbeitrag (kann in einzelnen Einrichtungen abweichen) 

Tagessatz 
Essen

(gilt nur bei 
Tagesweiseer 
Buchung GT)

 Monatsbeitrag 
Essen  

unter Dreijährige 3,30 €  50,00 €  
über Dreijährige 3,50 €  62,00 €  

Tariftabelle gültig ab 01.01.2023

Waldkindergarten 

verlängerte Öffnungszeit

verlängerte Öffnungszeit U3

GT Betreuung 

GT Betreuung U3

Betreute Spielgruppe I

Betreute Spielgruppe II

Krippe

Regelgruppe 

Regelgruppe U3

bei 3 Std/ 
Nachmittag 




